Приложение
к постановлению администрации округа Муром
от  07.08.2015 № 1577
ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета
по подведению итогов голосования
на звание «Человек года-2015»

от 06.08.2015 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О подведении итогов голосования «Человек года-2015».
Председатель оргкомитета: Рычков Е.Е.

Зам. председателя оргкомитета: Семенова М.В.

Секретарь оргкомитета: Логинова Ж.Н.
Члены оргкомитета: Козлов В.В., Вахляев В.К., Чижов И.Л., Иринчук Ю.П., Воронов Е.А., Дударева С.В., Костылев Н.А., Косюк В.В., Куликова И.Н., Симонов М.В.
СЛУШАЛИ:

Семенову М.В. заместителя председателя организационного комитета об итогах голосования конкурса «Человек года-2015».

ОЦЕНИЛИ РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Число выданных бюллетеней:
835

Число бюллетеней, обнаруженных в конвертах для голосования:
825

Число действительных бюллетеней:
825

Число недействительных бюллетеней:
нет

Число незаполненных бюллетеней:
10

Число голосов, поданных за каждого кандидата:

	В сфере образования:

	1.
	Гусейнова Наталья Сергеевна
	450

	2.
	Есина Ирина Васильевна
	431

	3.
	Кожемякина Валентина Николаевна
	597

	4.
	Храмов Константин Константинович
	507

	В сфере здравоохранения:

	5.
	Моисеева Татьяна Николаевна
	437

	6.
	Козина Инна Валентиновна
	116

	В сфере молодежной политики:

	7.
	Долгов Дмитрий Алексеевич
	975

	8.
	Копненкова Анастасия Сергеевна
	944

	9.
	Мотяков Михаил Олегович
	664

	10.
	Чепурова Дарья Дмитриевна
	741

	В сфере предпринимательства и бизнеса:

	11.
	Фокин Александр Васильевич
	527

	12.
	Захаров Роман Вадимович
	488

	13.
	Каряев Олег Александрович
	699

	В сфере охраны общественного порядка:

	14.
	Майоров Роман Николаевич
	313

	15.
	Мисюрин Дмитрий Юрьевич
	225

	16.
	Пыпин Семен Леонидович
	333

	17.
	Суркова Ольга Валерьевна
	179

	В сфере средств массовой информации:

	18.
	Морозов Юрий Иванович
	410

	19.
	Чубарова Ирина Сергеевна
	259

	20.
	Шалова Марина Александровна
	250

	В сфере физической культуры и спорта:

	21.
	Кувалдина Наталья Борисовна
	208

	22.
	Морозова Елена Евгеньевна
	192

	23.
	Трошин Геннадий Анатольевич
	350

	24.
	Беднова Анастасия Владимировна
	350

	В социально-общественной сфере:

	25.
	Сумник Ефросинья Владимировна

	26.
	Чаплыгин Николай Сергеевич
	51

	В сфере промышленности:

	27.
	Долбилкин Сергей Константинович

	28.
	Лодыгин Виктор Михайлович

	29.
	Борисов Владимир Евгеньевич

	В сфере культуры:

	30.
	Петрунина Лидия Степановна
	364

	31.
	Пономарева Елена Леонидовна
	365

	32.
	Черников Александр Евгеньевич
	379

	В сфере развития инвестиционной деятельности:

	33.
	Воробьев Александр Иванович

	В сфере развития общественного самоуправления:

	34.
	Каретников Владимир Васильевич
	1628

	35.
	Витык Ирина Александровна
	1068

	36.
	Караваева Ирина Людвиговна
	1077

	37.
	Выходцев Алексей Вадимович
	1083

	В сфере повышения престижности рабочих профессий:

	38.
	Зайцев Вячеслав Алексеевич
	492

	39.
	Пудов Валерий Павлович
	492

	40.
	Крайнов Александр Юрьевич
	259

	41.
	Туманов Александр Анатольевич
	269

ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с тем, что номинанты в сфере повышения престижности рабочих профессий и в сфере развития физической культуры и спорта набрали равное количество баллов, руководствуясь п. 6.2 Положения о проведении конкурса по присвоению звания «Человек года», утвержденного постановлением администрации округа Муром от 17.07.2012 № 2196, комиссия приняла решение признать данных номинантов победителям и денежную премию в данных номинациях распределить в равных долях.
В рамках конкурса по присвоению звания «Человек года» гражданам за активное участие в социально-культурной и общественной жизни Муром была проведена акция «Народное голосование»: онлайн-голосование на сайте администрации округа Муром, sms-голосование, купоны печатных изданий, рейтинговое голосование по информационным листам по 10-бальной системе.
	Вид голосования
	Количество голосов

	Сумник Ефросинья Владимировна
	Чаплыгин Николай Сергеевич

	Купоны из газеты «Муромский край»
	22
	1

	Sms-голосование
	10
	13

	Сайт администрации округа Муром
	72
	26

	Информационные листы
	372
	426

	Итого голосов
	476
	466

Звание «Человек года-2015» по итогам голосования присвоить:
- в номинации «Педагог года»:

Кожемякиной Валентине Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20»;
- в номинации «Работник здравоохранения»:
Моисеевой Татьяне Николаевне, главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Владимирской области «Муромская городская больница №3»;
- в номинации «Работник культуры и искусства»:

 – Черникову Александру Евгеньевичу, художественному руководителю мужского фольклорного ансамбля «Мурома»;
- в номинации «Предприниматель года»:

 – Каряеву Олегу Александровичу, генеральному директору ООО «Гарантия плюс»;
- в номинации «Руководитель года»:

 – Борисову Владимиру Евгеньевичу, генеральному директору ЗАО «Агропром»;
- в номинации «Защитник года»:

 – Пыпину Семену Леонидовичу, командиру войсковой части 11105;
- в номинации «Журналист года»:

 – Морозову Юрию Ивановичу, члену Союза журналистов РФ;
- в номинации «Молодежная инициатива»:

 – Долгову Дмитрию Алексеевичу, студенту 5-го курса факультета социальных технологий и педагогики Муромского института (филиала) ФГБОУ ВПО «ВлГУ им.А.Г. и Н. Г. Столетовых»;
- в номинации «Спортсмен года»:

 – Трошину Геннадию Анатольевичу, тренеру-преподавателю по лёгкой атлетике ДООСЦ «Верба»;
- Бедновой Анастасии Владимировне - спортсмену-инструктору МБУДО «ДЮСШ «Ока», бронзовой чемпионке Чемпионата Европы по  легкой атлетике;
- в номинации «Общественник года»:

 – Сумник Ефросинье Владимировне, ветерану Великой Отечественной войны, защитнице блокадного Ленинграда, активисту совета ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и Вооруженных Сил;
- в номинации «Староста года»:

 – Каретникову Владимиру Васильевичу, председателю домового комитета дома № 25 по улице Машинистов;
- в номинации «Инвестор года»:

 – Воробьеву Александру Ивановичу, генеральному директору ООО «Николь-Пак Империал»;
- в номинации «Мастер «Золотые руки»:

 – Пудову Валерию Павловичу, слесарю механосборочных работ ОАО "Муромский завод радиоизмерительных приборов";

Зайцеву Вячеславу Алексеевичу, газорезчику ОАО «Муромский стрелочный завод».
Голосовали – «единогласно».
Председатель

Е.Е.Рычков

Секретарь

Ж.Н.Логинова